

Data e hora da consulta: 06/12/2023 12:42

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1240

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/12/2023	Ordinário	PREGÃO EL.F. 96/23	-	544.563,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
72.704.299/0001-76	FIT-PEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	03103-010
Endereço		
DR.ALMEIDA LIMA 1478 TERREO MOOCA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Aquisição de materiais de expediente destinados às eleições de 2024
Ata de Registro de Preços nº 106/2023
SEI 0059049-93.2023

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, R. Gal. Júlio Marcondes Salgado, 199, Santa Cecília, CEP 01201-020, 2ª a 6ª feira, 9h às 18h, tel.(11) 3130-2694. Para otimização dos trabalhos de recebimento e maior agilidade no atendimento aos

Informação Complementar

fornecedores, solicita-se que as entregas sejam agendadas pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/12/2023 12:41:18	Alteração

Data e hora da consulta: 06/12/2023 12:42

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	544.563,84

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 4 - 25.008 unidades - Rolo com 50 metros - Fita adesiva crepe medindo 18 mm de largura x 50 m de comprimento. Marca/Modelo/Referência: FIT PEL - FIT CREP - Procedência nacional. Preço unitário: R\$ 2,64. Preço total: R\$ 66.021,12.	66.021,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	25.008,0000	2,6400	66.021,12
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 8 - 10.008 unidades - Rolo com 30 metros - Rolo de fita adesiva, material polipropileno, dupla face, largura 19 mm, comprimento 30 m. Marca/Modelo/Referência: FIT PEL - DUPLA FIT - Procedência nacional. Preço unitário: R\$ 4,25. Preço total: R\$ 42.534,00.	42.534,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	10.008,0000	4,2500	42.534,00
		0		

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 11 - 200.004 unidades - Rolo de 50 metros - Fita adesiva plástica transparente de polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50 m, cor incolor, aplicação multiuso. Formato de entrega: O material deve ser entregue em caixas com 72 rolos.. Marca/Modelo/Referência: FIT PEL - FIT PEL - Procedência nacional. Preço unitário: R\$ 2,18. Preço total: R\$ 436.008,72.	436.008,72

Valor total: R\$ 544.563,84.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho.

PRAZOS DE VALIDADE: itens 4, 5 e 11: 12 (doze) meses contados da efetiva entrega do produto.

OBS 4: Os prazos de validade serão contados a partir da data efetiva de entrega dos materiais, nos termos do item 2 e subitem 2.1 da cláusula XXV do Edital.

OBS.: Caberá retenção tributária, na alíquota de 5,85%, conforme Lei nº 9.430/96 e I.N. RFB nº 1.234/12.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/12/2023	Inclusão	200.004,000	2,1800	436.008,72
		00		

Data e hora da consulta: 06/12/2023 12:42

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

06/12/2023 12:41:18

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

06/12/2023 12:36:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/12/2023 12:41:18	Alteração